



CONSORZIO DI BONIFICA PIAVE

E-mail [info@consorziopiave.it](mailto:info@consorziopiave.it)  
Sito WEB [www.consorziopiave.it](http://www.consorziopiave.it)  
C.F. 04355020266

SEDE  
MONTEBELLUNA (TV) 31044  
via S. Maria in Colle, 2  
Tel 0423 2917 Fax 0423 601446

UNITA' OPERATIVA  
TREVISO (TV) 31100  
via S. Nicolò, 33  
Fax 0422 541866

UNITA' OPERATIVA  
CODOGNE' (TV) 31013  
via F. Petrarca, 1  
Fax 0438 795762

***RICONVERSIONE DEL SISTEMA IRRIGUO DA  
SCORRIMENTO A PLUVIRRIGAZIONE IN LOCALITA'  
CROCETTA E BIADENE***

***Finanziamento 5.500.000 € (L148)***



OGGETTO :

***Computo metrico estimativo***

Allegato

**14**

Montebelluna

***PROGETTO DEFINITIVO***

*Aggiornamento settembre 2012*

IL PROGETTISTA  
Ing. Luigino Pretto

Visto: IL PRESIDENTE  
Giuseppe Romano

Visto: IL R.U.P.  
Ing. Paolo Battagion

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>Lavori soggetti a ribasso (SpCat 1) Condotte primarie e rete distributrice (Cat 1)</b>							
1 / 1 E38a	Fornitura e posa in opera tubazioni in materiale plastico P.V.C. PN 10 con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma in elementi interi aventi le caratteristiche prescritte dal pre ... nti con tubazioni esistenti ed ogni altro onere per dare la condotta in perfette condizioni di esercizio: diam 110 in PVC		41900,00			41'900,00		
	SOMMANO m					41'900,00	5,60	234'640,00
2 / 2 E38b	Fornitura e posa in opera tubazioni in materiale plastico P.V.C. PN 10 con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma in elementi interi aventi le caratteristiche prescritte dal pre ... nti con tubazioni esistenti ed ogni altro onere per dare la condotta in perfette condizioni di esercizio: diam 140 in PVC		18290,00			18'290,00		
	SOMMANO m					18'290,00	8,50	155'465,00
3 / 3 E38c	Fornitura e posa in opera tubazioni in materiale plastico P.V.C. PN 10 con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma in elementi interi aventi le caratteristiche prescritte dal pre ... nti con tubazioni esistenti ed ogni altro onere per dare la condotta in perfette condizioni di esercizio: diam 160 in PVC		7290,00			7'290,00		
	SOMMANO m					7'290,00	11,90	86'751,00
4 / 4 E38d	Fornitura e posa in opera tubazioni in materiale plastico P.V.C. PN 10 con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma in elementi interi aventi le caratteristiche prescritte dal pre ... nti con tubazioni esistenti ed ogni altro onere per dare la condotta in perfette condizioni di esercizio: diam 225 in PVC		5530,00			5'530,00		
	SOMMANO m					5'530,00	18,00	99'540,00
5 / 5 E38e	Fornitura e posa in opera tubazioni in materiale plastico P.V.C. PN 10 con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma in elementi interi aventi le caratteristiche prescritte dal pre ... ti con tubazioni esistenti ed ogni altro onere per dare la condotta in perfette condizioni di esercizio: diam 280 in PVC		2760,00			2'760,00		
	SOMMANO m					2'760,00	23,00	63'480,00
6 / 6 E38f	Fornitura e posa in opera tubazioni in materiale plastico P.V.C. PN 10 con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma in elementi interi aventi le caratteristiche prescritte dal pre ... nti con tubazioni esistenti ed ogni altro onere per dare la condotta in perfette condizioni di esercizio: diam 315 in PVC		690,00			690,00		
	SOMMANO m					690,00	32,00	22'080,00
7 / 7	Fornitura e posa in opera tubazioni in materiale							
	A R I P O R T A R E							661'956,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							661'956,00
E38g	plastico P.V.C. PN 10 con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma in elementi interi aventi le caratteristiche prescritte dal pre ... nti con tubazioni esistenti ed ogni altro onere per dare la condotta in perfette condizioni di esercizio: diam 355 in PVC		1270,00			1'270,00		
	SOMMANO m					1'270,00	45,00	57'150,00
8 / 8 E38h	Fornitura e posa in opera tubazioni in materiale plastico P.V.C. PN 10 con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma in elementi interi aventi le caratteristiche prescritte dal pre ... nti con tubazioni esistenti ed ogni altro onere per dare la condotta in perfette condizioni di esercizio: diam 400 in PVC		1800,00			1'800,00		
	SOMMANO m					1'800,00	60,00	108'000,00
9 / 9 E38i	Fornitura e posa in opera tubazioni in materiale plastico P.V.C. PN 10 con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma in elementi interi aventi le caratteristiche prescritte dal pre ... nti con tubazioni esistenti ed ogni altro onere per dare la condotta in perfette condizioni di esercizio: diam 500 in PVC		2825,00			2'825,00		
	SOMMANO m					2'825,00	90,00	254'250,00
10 / 10 E39g	Fornitura, posa in opera e collaudi di tubazioni in PRFV, classe PN 10, classe A se ad avvolgimento o D se per centrifugazione, in elementi da 6 metri, con rigidità 10000 complete ... blocchi di ancoraggio in cls, ed ogni altro onere per dare la condotta in perfette condizioni di esercizio: diam. 600 mm		1770,00			1'770,00		
	SOMMANO m					1'770,00	150,00	265'500,00
11 / 11 E39h	Fornitura, posa in opera e collaudi di tubazioni in PRFV, classe PN 10, classe A se ad avvolgimento o D se per centrifugazione, in elementi da 6 metri, con rigidità 10000 complete ... blocchi di ancoraggio in cls, ed ogni altro onere per dare la condotta in perfette condizioni di esercizio: diam. 700 mm		4400,00			4'400,00		
	SOMMANO m					4'400,00	170,00	748'000,00
12 / 12 E34b	Scavo anche subacqueo di terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia da mina, in trincea per la posa di tubazioni in genere con tutti i seguenti oneri: - larghezz ... altro permesso necessario per la esecuzione delle opere; per posa tubazioni in genere diametro interno da 500 a 700 mm Vedi voce n° 10 [m 1 770.00] Vedi voce n° 9 [m 2 825.00] Vedi voce n° 11 [m 4 400.00]					1'770,00 2'825,00 4'400,00		
	SOMMANO m					8'995,00	5,60	50'372,00
13 / 13 E34c	Scavo anche subacqueo di terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia da mina, in							
	A R I P O R T A R E							2'145'228,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'145'228,00
	trincea per la posa di tubazioni in genere con tutti i seguenti oneri: - larghezz ... altro permesso necessario per la esecuzione delle opere; per posa tubazioni in genere diametro interno da 100 a 450 mm Vedi voce n° 1 [m 41 900.00] Vedi voce n° 2 [m 18 290.00] Vedi voce n° 3 [m 7 290.00] Vedi voce n° 4 [m 5 530.00] Vedi voce n° 5 [m 2 760.00] Vedi voce n° 7 [m 1 270.00] Vedi voce n° 8 [m 1 800.00] Vedi voce n° 6 [m 690.00]					41'900,00 18'290,00 7'290,00 5'530,00 2'760,00 1'270,00 1'800,00 690,00		
	SOMMANO m					79'530,00	3,80	302'214,00
14 / 14 E40a	Fornitura e posa in opera di saracinesche a corpo ovale PN 10, per diam. <350 mm con corpo unico, corpo e coperchio in ghisa, asta e sedi di tenuta in ottone o acciaio inox, bullon ... uta in gomma speciale, ecc. by pass diam. >1/3 del diametro della valvola con saracinesca a corpo ovale: diametro 100 mm  Sarcinesche di scarico					46,00 2,00		
	SOMMANO cad					48,00	140,00	6'720,00
15 / 15 E40b	Fornitura e posa in opera di saracinesche a corpo ovale PN 10, per diam. <350 mm con corpo unico, corpo e coperchio in ghisa, asta e sedi di tenuta in ottone o acciaio inox, bullon ... nuta in gomma speciale, ecc. by pass diam. >1/3 del diametro della valvola con saracinesca a corpo ovale: diametro 125 mm					47,00		
	SOMMANO cad					47,00	180,00	8'460,00
16 / 16 E40c	Fornitura e posa in opera di saracinesche a corpo ovale PN 10, per diam. <350 mm con corpo unico, corpo e coperchio in ghisa, asta e sedi di tenuta in ottone o acciaio inox, bullon ... nuta in gomma speciale, ecc. by pass diam. >1/3 del diametro della valvola con saracinesca a corpo ovale: diametro 150 mm					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	250,00	3'750,00
17 / 17 E40d	Fornitura e posa in opera di saracinesche a corpo ovale PN 10, per diam. <350 mm con corpo unico, corpo e coperchio in ghisa, asta e sedi di tenuta in ottone o acciaio inox, bullon ... nuta in gomma speciale, ecc. by pass diam. >1/3 del diametro della valvola con saracinesca a corpo ovale: diametro 200 mm					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	350,00	2'100,00
18 / 18 E40e	Fornitura e posa in opera di saracinesche a corpo ovale PN 10, per diam. <350 mm con corpo unico, corpo e coperchio in ghisa, asta e sedi di tenuta in ottone o acciaio inox, bullon ... nuta in gomma speciale, ecc. by pass diam. >1/3 del diametro della valvola con saracinesca a corpo ovale: diametro							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'468'472,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'468'472,00
19 / 19 E40g	250 mm  SOMMANO cad  Fornitura e posa in opera di saracinesche a corpo ovale PN 10, per diam. <350 mm con corpo unico, corpo e coperchio in ghisa, asta e sedi di tenuta in ottone o acciaio inox, bullon ... nuta in gomma speciale, ecc. by pass diam. >1/3 del diametro della valvola con saracinesca a corpo ovale:diametro 350 mm					5,00		
						5,00	450,00	2'250,00
20 / 20 E43	SOMMANO cad  Fornitura e posa in opera di colonnina ed idrante di irrigazione diam. 80 mm adatti per pressioni di esercizio di 15 atm. con idranti filettati, con corpo in alluminio o ghisa, ott ... V sia con manicotti sia con giunti Gibault, catramati esternamente, il rivestimento esterno dovrà essere di tipo pesante					1,00		
						1,00	1'500,00	1'500,00
21 / 21 E42	SOMMANO cad  Fornitura e posa in opera di pozzetti per saracinesche ed idranti di irrigazione per condotte adduttrici e secondarie in elementi di cemento armato di diametro interno di cm. 50,completi di chiusino in conglomerato armato compreso ogni onere per lo scavo ed eventuale blocchetto di ancoraggio Vedi voce n° 14 [cad 48.00] Vedi voce n° 15 [cad 47.00] Vedi voce n° 16 [cad 15.00] Vedi voce n° 17 [cad 6.00] Vedi voce n° 18 [cad 5.00] Vedi voce n° 20 [cad 1 492.00] Vedi voce n° 19 [cad 1.00]					1'492,00		
						1'492,00	185,00	276'020,00
22 / 22 E45	SOMMANO cad  Fornitura e posa in opera di pozzetti per saracinesche ed idranti di irrigazione per condotte adduttrici e secondarie in elementi di cemento armato di diametro interno di cm. 50,completi di chiusino in conglomerato armato compreso ogni onere per lo scavo ed eventuale blocchetto di ancoraggio Vedi voce n° 14 [cad 48.00] Vedi voce n° 15 [cad 47.00] Vedi voce n° 16 [cad 15.00] Vedi voce n° 17 [cad 6.00] Vedi voce n° 18 [cad 5.00] Vedi voce n° 20 [cad 1 492.00] Vedi voce n° 19 [cad 1.00]					1'614,00	45,00	72'630,00
23 / 30 E53	SOMMANO cad  Fornitura e posa in opera sulla colonna portaidrante di saracinesca da 1", questa compresa, per la formazione di scarichi di fondo della rete, compresa la derivazione filettata da 1"					83,00		
						83,00	27,00	2'241,00
24 / 31 E54	SOMMANO mc  Conglomerato di cemento classe 250 per muri di sponda e in elevazione armati gettato in opera compreso l'ausilio delle casseforme, armo e disarmo,la ripresa degli spigoli e dei paramenti invista, escluso lo scavo di cui alla voce n. 36 con impiego di casseforme sui due paramenti con ogni altro onere				312,000	312,00		
						312,00	135,86	42'388,32
24 / 31 E54	SOMMANO mc  Conglomerato di cemento Rbk 300, dato in opera con l'ausilio dei casseri, compreso armo, disarmo, ed ogni altro onere:				70,000	70,00		
						70,00		
	A R I P O R T A R E					70,00		2'865'501,32

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					70,00		2'865'501,32
	SOMMANO m3					70,00	242,00	16'940,00
25 / 32 E48b	Fornitura e posa in opera di acciaio in barre,per cemento armato ad aderenza migliorata, non controllata extra profilo compreso, di qualunque diametro, compresa la lavorazione con qualsiasi sagomatura per opere in cemento armato compreso ogni onere per legatura o sfondi: Fe B 44 k				34000,000	34'000,00		
	SOMMANO kg					34'000,00	1,12	38'080,00
26 / 41 E44	Fornitura e posa in opera di pezzi speciali in acciaio, zincato a caldo per diametri inferiore a 200 mm (curve, T, bout,Toulip, riduzioni, crociere, ecc. esclusi collegamenti e col ... nti Gibault; catramati esternamente, il rivestimento esterno dovrà essere di tipo pesante, compreso blocco di ancoraggio				5000,000	5'000,00		
	SOMMANO kg					5'000,00	4,50	22'500,00
27 / 42 E41a	Fornitura e posa in opera di tubi in acciaio con il giunto sia saldato che a bicchiere che a flangia mobile o fissa bitumati internamente ed esternamente e protetti all'esterno da ... o, comprese le prescritte prove di collaudo, con tutti gli oneri del n° 38 e gli spessori da capitolato: diametro 100 mm		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	25,00	5'000,00
28 / 43 E41c	Fornitura e posa in opera di tubi in acciaio con il giunto sia saldato che a bicchiere che a flangia mobile o fissa bitumati internamente ed esternamente e protetti all'esterno da ... o, comprese le prescritte prove di collaudo, con tutti gli oneri del n° 38 e gli spessori da capitolato: diametro 150 mm		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	40,00	8'000,00
29 / 44 E41d	Fornitura e posa in opera di tubi in acciaio con il giunto sia saldato che a bicchiere che a flangia mobile o fissa bitumati internamente ed esternamente e protetti all'esterno da ... o, comprese le prescritte prove di collaudo, con tutti gli oneri del n° 38 e gli spessori da capitolato: diametro 200 mm		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	50,00	10'000,00
30 / 45 E41e	Fornitura e posa in opera di tubi in acciaio con il giunto sia saldato che a bicchiere che a flangia mobile o fissa bitumati internamente ed esternamente e protetti all'esterno da ... o, comprese le prescritte prove di collaudo, con tutti gli oneri del n° 38 e gli spessori da capitolato: diametro 250 mm		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	75,00	15'000,00
	A R I P O R T A R E							2'981'021,32

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'981'021,32
31 / 46 E41h	Fornitura e posa in opera di tubi in acciaio con il giunto sia saldato che a bicchiere che a flangia mobile o fissa bitumati internamente ed esternamente e protetti all'esterno da ... o, comprese le prescritte prove di collaudo, con tutti gli oneri del n° 38 e gli spessori da capitolato: diametro 400 mm		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	100,00	10'000,00
32 / 47 E41l	Fornitura e posa in opera di tubi in acciaio con il giunto sia saldato che a bicchiere che a flangia mobile o fissa bitumati internamente ed esternamente e protetti all'esterno da ... o, comprese le prescritte prove di collaudo, con tutti gli oneri del n° 38 e gli spessori da capitolato: diametro 500 mm		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	135,00	5'400,00
33 / 48 E41m	Fornitura e posa in opera di tubi in acciaio con il giunto sia saldato che a bicchiere che a flangia mobile o fissa bitumati internamente ed esternamente e protetti all'esterno da ... o, comprese le prescritte prove di collaudo, con tutti gli oneri del n° 38 e gli spessori da capitolato: diametro 600 mm		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	150,00	15'000,00
34 / 49 E76a	Fornitura e posa in opera di tubazioni in acciaio compresa guaina esterna di protezione in acciaio del diametro adeguato e giunti distanziatori, per il sottopasso di linee ferrovia ... radali, collaudi ed ogni altro onere per dare l'attraversamento in perfette condizioni di esercizio: per diametro 100 mm		18,00			18,00		
	SOMMANO m					18,00	200,00	3'600,00
35 / 50 E76b	Fornitura e posa in opera di tubazioni in acciaio compresa guaina esterna di protezione in acciaio del diametro adeguato e giunti distanziatori, per il sottopasso di linee ferrovia ... radali, collaudi ed ogni altro onere per dare l'attraversamento in perfette condizioni di esercizio: per diametro 150 mm (lung.=18+18+18)		54,00			54,00		
	SOMMANO m					54,00	250,00	13'500,00
36 / 51 E76c	Fornitura e posa in opera di tubazioni in acciaio compresa guaina esterna di protezione in acciaio del diametro adeguato e giunti distanziatori, per il sottopasso di linee ferrovia ... radali, collaudi ed ogni altro onere per dare l'attraversamento in perfette condizioni di esercizio: per diametro 200 mm (lung.=18+18)		36,00			36,00		
	SOMMANO m					36,00	325,40	11'714,40
	A R I P O R T A R E							3'040'235,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'040'235,72
37 / 52 E76d	Fornitura e posa in opera di tubazioni in acciaio compresa guaina esterna di protezione in acciaio del diametro adeguato e giunti distanziatori, per il sottopasso di linee ferrovia ... radali, collaudi ed ogni altro onere per dare l'attraversamento in perfette condizioni di esercizio: per diametro 250 mm (lung.=18+18)  SOMMANO m		36,00			36,00		
						36,00	400,00	14'400,00
38 / 53 E76f	Fornitura e posa in opera di tubazioni in acciaio compresa guaina esterna di protezione in acciaio del diametro adeguato e giunti distanziatori, per il sottopasso di linee ferrovia ... radali, collaudi ed ogni altro onere per dare l'attraversamento in perfette condizioni di esercizio: per diametro 400 mm  SOMMANO m		18,00			18,00		
						18,00	500,00	9'000,00
39 / 54 E76g	Fornitura e posa in opera di tubazioni in acciaio compresa guaina esterna di protezione in acciaio del diametro adeguato e giunti distanziatori, per il sottopasso di linee ferrovia ... radali, collaudi ed ogni altro onere per dare l'attraversamento in perfette condizioni di esercizio: per diametro 500 mm (lung.=18+18)  SOMMANO m		36,00			36,00		
						36,00	650,00	23'400,00
40 / 55 E76i	Fornitura e posa in opera di tubazioni in acciaio compresa guaina esterna di protezione in acciaio del diametro adeguato e giunti distanziatori, per il sottopasso di linee ferrovia ... radali, collaudi ed ogni altro onere per dare l'attraversamento in perfette condizioni di esercizio: per diametro 700 mm  SOMMANO m		18,00			18,00		
						18,00	950,00	17'100,00
41 / 57 E58	Rifacimento di manto stradale con conglomerato bituminoso steso a caldo, compreso il costipamento ed ogni altro e qualsiasi onere Vedi voce n° 42 [m 200.00] Vedi voce n° 43 [m 200.00] Vedi voce n° 44 [m 200.00] Vedi voce n° 45 [m 200.00] Vedi voce n° 46 [m 100.00] Vedi voce n° 47 [m 40.00] Vedi voce n° 48 [m 100.00]  SOMMANO m <sup>2</sup>			1,000		200,00		
				1,000		200,00		
				1,000		200,00		
				1,000		200,00		
				1,000		100,00		
				1,000		40,00		
				1,000		100,00		
						1'040,00	15,00	15'600,00
42 / 58 E81b	Come voce n. 42, per pozzetti in c.a. con maglia diam. mm 20 x 20 cm a sezione quadra con dimensioni di cm 250x200x150 interno completi di piastra di chiusura in conglomerato armato e chiusino diam. 50 Nodo L  SOMMANO cad					1,00		
						1,00	600,00	600,00
43 / 59	Fornitura e posa in opera di cippi segnalatori in							
	A R I P O R T A R E							3'120'335,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'120'335,72
E47	conglomerato cementizio a ql 3,00 di cemento tipo "325" delle dimensioni di cm 25x25x80 fuori terra con quattro ferri da diam 8 e n. 4 staffe da diam 5 in opera interrati per cm 60					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	18,60	372,00
44 / 60 E98a	Oneri per la sicurezza					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	0,00	0,00
	<b>Materiale mobile (Cat 2)</b>							
45 / 23 E94	Fornitura di ali mobili complete formate da: - n° 1 curva d'idrante in alluminio diam.80 mm con innesto rapido a baionetta a 2 alette di chiusura complete di guarnizione dialtezza ... oscillante e dispositivo rompipetto attacco da 1"1/4; - n° 2 irrigatori come i precedenti ma con dispositivo a settore.					85,00		
	SOMMANO cadauna					85,00	3'200,00	272'000,00
	<b>Opere di bonifica (Cat 3)</b>							
46 / 56 E96a	Lievo di canalette in genere, compresi piedritti, derivazioni, sifoni ecc. e loro trasporto a rifiuto, inclusi oneri di smaltimento in discarica autorizzata; con trasporto a discarica		10000,00			10'000,00		
	SOMMANO m					10'000,00	4,00	40'000,00
	<b>Opere civili (Cat 4)</b>							
47 / 25 E36	Scavo di terreno di qualsiasi natura e consistenza in sezione obbligata a qualsiasi profondità per manufatti in genere, con tutti gli oneri della voce di elenco n° E34, quali l'aggottamento.				1240,000	1'240,00		
	SOMMANO mc					1'240,00	9,00	11'160,00
48 / 26 E73.e	Fornitura e posa in opera di tubazioni in cemento armato turbo centrifugato da impiegare per esecuzione di tubazioni per pressioni fino a 1 atm confezionate con conglomerato a kg 4 ... a la sella di appoggio in cls delle dimensione indicate nei disegni, compreso rinterro e costipamento: diametro 1000 mm Opera di presa (scarico)		58,00			58,00		
	SOMMANO m					58,00	150,00	8'700,00
49 / 27 E57	Ferro profilato o in tubo o in lamiera per opere di carpenteria metallica, griglie, parapetti, paratoie, ecc. in opera con zincatura a caldo, compreso l'onere dell'assistenza muraria ed ogni altro				4205,000	4'205,00		
	SOMMANO kg					4'205,00	5,00	21'025,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'473'592,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'473'592,72
50 / 28 E49	Conglomerato di cemento classe 150 per opere di fondazione, blocchi di ancoraggio gettato contro terra o con impiego di casseforme Magrone di fondazione			80,000		80,00		
	SOMMANO mc					80,00	58,00	4'640,00
51 / 29 E51	Conglomerato di cemento classe 200 per fondazioni armate, gettato in opera compreso l'eventuale ausilio delle casseforme, armo e disarmo, la ripresa degli spigoli e dei paramenti in vista, escluso il ferro d'armatura.				100,000	100,00		
	SOMMANO mc					100,00	101,68	10'168,00
52 / 33 E63	Solai a struttura mista formati con elementi accostati in laterizio e cemento armato, o a piastre tipo "Predal" compresa la cappa dello spessore di cm 5, di calcestruzzo R' bk300 ... lativo ed occorrente per dare il tutto perfettamente ultimato misurato in linea retta con laterizio, H = 16 + 4 + 5 cm				140,000	140,00		
	SOMMANO m2					140,00	60,00	8'400,00
53 / 34 E68	Sottofondo di calcestruzzo a kg 200 di cemento tipo "325" spessore cm 10 compresa la stesa e lo spianamento Magrone di fondazione			80,000		80,00		
	SOMMANO m²					80,00	13,45	1'076,00
54 / 35 E69	Pavimento in piastrelle di gres prima scelta commerciale 7,5 x 15 colore rosso su letto di malta bastarda dello spessore di cm 2,5 con giunti stuccati con boiaccia di cemento			80,000		80,00		
	SOMMANO m2					80,00	40,00	3'200,00
55 / 36 E70	Fornitura e posa in opera di serramenti in lega di alluminio od in ferro zincato per porte e finestre, completi di ferramenta, serratura e vetri retinati			35,000		35,00		
	SOMMANO m2					35,00	250,00	8'750,00
56 / 37 E79	Manto di copertura in laterizio, compresa la formazione dei colmi, dei displuvi e dei bordi di gronda fissati con malta bastarda compresi inoltre i pezzi speciali ed ogni altro on ... preverniciato compresi inoltre i ganci di ancoraggio tra coppo e coppo in rame e guaina catramata o onduline sottocoppo.			140,000		140,00		
	SOMMANO m2					140,00	40,00	5'600,00
57 / 38 E72	Imbiancatura interna ed esterna con latte di calce stagionato o tempera, su intonaci nuovi a civile, due mania pennello ed una di copertura a spruzzo;			600,000		600,00		
	A R I P O R T A R E					600,00		3'515'426,72

COMMITTENTE:







